- 1 -

2023年４月 11日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証メイン市場）

   問合せ先：執 行 役 員 黒 田  博 司

電話番号：052-629-1100

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は 2023 年４月 11 日開催の取締役会において、当社の完全子会社（100％連結子会社）であるＪＢレス

トラン株式会社（以下、「ＪＢレストラン」といいます）と、同じく株式会社ハットリフーズ（以下、「ハット

リフーズ」といいます）の合併（以下、「本件合併」といいます）を下記のとおり決議しましたのでお知らせ

します。なお、本件合併は当社の完全子会社間の合併であるため、開示内容を一部省略して記載しています。

記

１． 合併の目的

 ＪＢレストランは 2014年 10月、会社分割により設立され、当社グループの中核事業であるラーメン、

中華料理を主力としたレストランビジネスを担っています。また、ハットリフーズは 2019年 10月にＭ＆

Ａにより株式取得した会社で、あんかけスパゲッティを主力としたレストランビジネスを展開しています。

今般、経営資源活用、組織運営効率化および収益力強化を目的として、本件合併を実施することとしま

した。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会（当事会社）       2023年４月 11日（火）

合併決議株主総会（当事会社）       2023年４月 11日（火）

 子会社合併に関する取締役会決議（当社）  2023年４月 11日（火）

 合併契約書締結日（当事会社）       2023年４月 11日（火）

 官報公告                 2023年４月 28日（金）

 合併効力発生日              2023年６月 １日（木）

(2) 合併方式

 ＪＢレストランを存続会社とし、ハットリフーズを消滅会社とする吸収合併方式とします。

(3) 合併に係る割当の内容

 当社の完全子会社同士の合併であるため、本件合併による新株式の発行および金銭等の割り当て

はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３. 合併後の状況

 本件合併による、ＪＢレストランの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容および決算期に

変更はありません。

 - 2 -

４.本件合併の当事会社の概要（2023年４月 11日現在）

項目 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

① 名称 ＪＢレストラン株式会社 株式会社ハットリフーズ

② 所在地 名古屋市緑区桶狭間切戸 2217番地 名古屋市緑区桶狭間切戸 2217番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 亀岡 巧 代表取締役 若山 謙

④ 事業内容 料理飲食店経営、生鮮食料品・加

工食料品・冷凍食料品販売

飲食店の経営

⑤ 資本金 800万円 1,000万円

⑥ 設立年月日 2014年 10月 1日、会社分割 1987 年５月１日設立、2019 年 10

月 1日、Ｍ＆Ａにより取得

⑦ 発行済株式数 100株 200株

⑧ 決算期 ３月 31日 ３月 31日

⑨ 大株主および持分比率 株式会社ＪＢイレブン 100% 株式会社ＪＢイレブン 100%

⑩ 直前事業年度の財産状況および経営成績（2022年３月期、単位 千円）

純資産 130,805 △18,232

総資産 916,670 173,294

1株当り純資産 1,308 △91

売上高 4,875,075 229,285

営業利益 △65,444 △19,471

経常利益 △51,957 △20,497

当期純利益 491,195 22,558

1株当たり当期純利益 4,911 112

５．今後の見通し

  本件合併は当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

                                               以上